
 

令和３年５月２０日 

３年生の保護者の皆様へ 

大 阪 市 教 育 委 員 会 

大阪市立新北島中学校 

校 長  土 谷  俊 治 

 

 

令和３年度「全国学力・学習状況調査」の実施について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本市の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く

お礼申しあげます。 

さて、本市において５月 24 日（月曜日）より各学校が通常授業を再開することを受

け、令和３年度「全国学力・学習状況調査」の実施については、当初の予定どおり感染

症防止対策を講じるとともに、次のとおり行ってまいります。ご理解ご協力をいただき

ますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．実 施 日  令和３年５月 27 日（木曜日） 

２．対象学年  第３学年 

３．時 程 

 

※ ４限目以降は、通常どおりの授業を行います。 

調査実施日に必要な文房具 

●ＨＢ以上の濃さの黒鉛筆（シャープペンシルも可、ボールペンは不可） 

●消しゴム 

※上記以外のもの（定規・コンパス・分度器）は調査では使用できません。 

 時程 内容 

１限目  ８：５５～ ９：４５ 国語（50 分） 

２限目  ９：５５～１０：４５ 数学（50 分） 

３限目 １０：５５～１１：４５ 生徒質問紙（45 分～50 分程度） 


